número de aportantes mínimos establecidos en la sección 3.7 de su 
Reglamento Interno. 

• Segundo Tramo de 15,000 cuotas 

Se compone de montos unitarios de cada cuota de participación de un valor 
nominal de US$1,000.00 cada una para un total de US$15,000,000.00 (Quince 
Millones de dólares de los Estados Unidos de América con 00/100). 

Este tramo fue colocado en su totalidad, es decir, se colocaron 15,000 cuotas, 
para un equivalente suscrito a valor nominal de US$15,000,000.00 (Quince 
Millones de dólares de los Estados Unidos de América con 00/100). 

Fecha de Emisión: 17 de febrero de 2021 al 9 de marzo de 2021. 

• Tercer Tramo de 30,000 cuotas 

Se compone de montos unitarios de cada cuota de participación de un valor 
nominal de US$1,000.00 cada una para un total de US$30,000,000 (Treinta

[...]

Millones de dólares de los Estados Unidos de América con 00/100). 

Fecha de Emisión: 29 de noviembre de 2021 al 3 de diciembre de 2021. 

• Quinto Tramo de 6,530 cuotas 

Se compone de montos unitarios de cada cuota de participación de un valor 
nominal de US$1,000.00 cada una para un total de US$6,530,000.00 (Seis 
Millones Quinientos Treinta Mil dólares de los Estados Unidos de América con 
00/100). 

Este tramo fue colocado en su totalidad, es decir, se colocaron 6,530 cuotas, 
para un equivalente suscrito a valor nominal de US$6,530,000.00 (Seis 
Millones Quinientos Treinta Mil dólares de los Estados Unidos de América con 
00/100). 

Fecha de Emisión: 13 de marzo de 2023 al 31 de marzo de 2023 

• Sexto Tramo de 5,630 cuotas 

Se compone de montos unitarios de cada cuota de participación de un valor 
nominal de US$1,000.00 cada una para un total de US$5,630,000.00 (Cinco 
Millones Seiscientos Treinta Mil dólares de los Estados Unidos de América con 
00/100). 

Este tramo fue colocado en su totalidad, es decir, se colocaron 5,630 cuotas, 
para un equivalente suscrito a valor nominal de US$5,630,000.00 (Cinco 

Millones Seiscientos Treinta Mil dólares de los Estados Unidos de América con 
00/100).  

Fecha de Emisión: 7 de noviembre de 2023 al 13 de noviembre de 2023. 

Cantidad total de cuotas colocadas: 117,160 cuotas. 

j) Actualización de la Calificación de Riesgo del Fondo conforme la

[...]

4) La tasa de rendimiento de los fondos determinada en base a la tasa de 
interés nominal, obtenida en términos anuales en los últimos treinta 
(30) días calendarios, los últimos noventa (90) días calendarios, los 
últimos ciento ochenta (180) días calendarios, y los últimos trescientos 
sesenta y cinco (365) días calendarios, conforme a las disposiciones 
mínimas establecidas en el Reglamento de Sociedades 
Administradoras y los Fondos de Inversión; 

5) En los casos que aplique, el monto y las fechas de los pagos de 
dividendos realizados en los últimos trescientos sesenta y cinco (365) 
días;  

6) Las comisiones que se cobran al fondo de inversión en términos 
monetarios o porcentuales y si corresponden a comisiones por 
administración, y comisión por éxito o desempeño, detallando 
además su base y metodología de cálculo, pudiendo para tal efecto